

Dąbrowa, dnia 12 listopada 2013r.

GDS-7610.2.2013

Zaświadczenie

Na podstawie art. 217 Kodeksu Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2013r. poz. 267) uzupełniam uzasadnienie do Postanowienia nr GDS-7610.2.2013 Wójta Gminy Dąbrowa z dnia 23 maja 2013r. w sprawie odstąpienia od obowiązku sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na **„Rekultywacji składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Sucharzewo, działka 6/1”**.

W związku z wnioskiem z dnia 6.08.2013r. w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji „Rekultywacji składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Sucharzewo, działka 6/1”, Wójt Gminy Dąbrowa wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mogilnie o opinię czy dla w/w przedsięwzięcia konieczne jest przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko. W odpowiedzi na wniosek Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mogilnie pismem z dnia 29 kwietnia 2013r. wydał opinię o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko argumentując, że:

- projektowane przedsięwzięcie nie stanowi bezpośredniego zagrożenia dla środowiska w stosunku do stanu obecnego,
- wykonanie prac rekultywacyjnych zapewni ograniczenie źródła generowania odcieków składowiskowych poprzez utworzenie warunków sprzyjających ujemnemu bilansowi wodnemu wewnątrz kopuły składowiskowej, stworzenie możliwości utrwalenia przeciwoerozyjnego warstwy izolacyjnej poprzez zagarnianie skarp oraz zadarnienie i zakrzewienie wierzchowiny składowiska, dogodne warunki do rozwoju procesów mineralizacji nagromadzonych odpadów poprzez system bezpiecznego dla środowiska zbieranie biogazu,
- realizacja inwestycji wpłynie pozytywnie na warunki higieniczno – zdrowotne, poprzez zmniejszenie zanieczyszczeń dostających się od gleby i powietrza w stosunku do stanu obecnego.

Mając na uwadze powyższe argumenty oraz skalę przedsięwzięcia, a także brak wpływu na obszary chronione, PPIS w Mogilnie uznała za niekonieczne przeprowadzanie oceny oddziaływania na środowisko.

Również Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska postanowieniem z dnia 23 maja 2013r. wyraził opinie, że dla w/w przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Dyrektor Regionalny argumentował swoje stanowisko między innymi tym, iż z przedłożonej dokumentacji wynika, że przeprowadzone prace rekultywacyjne będą związane z odpowiednim ukształtowaniem terenu składowiska, a następnie ułożeniu okrywy rekultywacyjnej składającej się z warstw wyrównawczej, uszczelniającej i glebotwórczej. Projektowana okrywa zabezpieczy przed erozją wodną i wietrzną oraz umożliwi powstanie trwałej pokrywy roślinnej. Z jednej strony ograniczać będzie emisję gazu składowiskowego całą powierzchnią składowiska, a z drugiej wyeliminuje dopływ wód opadowych i roztopowych w głąb składowiska. Ponadto okrywa ta stanowić będzie podłoże dla rekultywacji biologicznej. Także analiza wyników badań prób wody podziemnej i wód odciekowych w ostatnim czasie nie wykazała niepokojących trendów, które wskazywałyby na istnienie zanieczyszczenia środowiska gruntowo – wodnego. Przedsięwzięcie ma charakter lokalny, zarówno w wyniku realizacji inwestycji jak i eksploatacji przedmiotowe zamierzenie nie wpłynie na ryzyko nieosiągnięcia celów środowiskowych zawartych w Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry

Mając na uwadze, opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mogilnie uwzględniające rodzaj, charakterystykę i skalę przedsięwzięcia oraz jego usytuowanie, Wójt Gminy Dąbrowa mając na uwadze, że przedsięwzięcie nie będzie miało potencjalnego znaczenia w oddziaływaniu na środowisko orzekł jak w sentencji.

Z up. WÓJTA
Andrzej Konieczka
SEKRETAŃZ GMINY